Chartres-i Ivo munkája⁵³ és a *Decretum Gratiani*⁵⁴ alaposabb és rendezettebb fejgelmi anyagot tartalmaz a klerikusi kötelességek és jogok tekintetében, mint Anzelm gyűjteménye. Az ivoi *Decretum* elsődlegesen a VI. könyvben beszél a klerikusokról, szentelésükről, vádolhatóságukról. Hasonló tartalma van a *Panormia* III. könyvének

⁵⁰ Ans. 9. 22: De consignandis infantibus manifestum est non ab alio quam ab episcopo fieri licere. Nam presbyteri licet sint sacerdotes pontificatus tamen aprem non habent. Hoc autem pontificibus solis debetur, ut vel consignent vel paraclitum Spiritum tradant. Nam presbyteris seu extra episcopum seu presente episcopo cum baptizant chrismate baptizatos unguere licet, sed quod ab episcopo fuerit consecratum, non tamen frontem eodem oleo signare, quod solis debetur episcopis, cum tradunt Spiritum paraclitum. THANER i. m. 465–466.

⁵¹ Ans. 7. 113: Ecce ego dico presentibus episcopis suis atque astantibus in altario presbyteros posse sacramenta confidere, sed quia scriptum est: Presbyteri dupli honore honorentur, maxime qui laborant in verbo Dei predicare eos decet. Utile est benedicere, congruum confirmare, convenit reddere communionem, necesse est visitare infirmos, orare pro invalidis atque omnia Dei sacramenta completere. Nemo hic episcorum invidia diabolicae temptationis infletur, irascatur interdum si presbyteri exhortentur plebem, si in ecclesiis predicent, si plebi, ut scriptum est, benedicant. [...] THANER i. m. 410.

⁵² Ans. 7. 120: Sacerdotes quando Domino sacrificant non soli hoc agere debent, sed testes secum adhibeant, ut Domino perfecto in sacris Deo sacrificare locis probentur. Ait namque auctoritas: Vide ne offeras holocausta tua in omni loco quem videris, se din loco quem elegerit dominus Deus tuus. Episcopus sacrificans testes habeat plures quam alias sacerdos. THANER i. m. 414.

⁵³ ERDÖ P.: *Die Quellen des Kirchenrechts. Eine geschichtliche Einführung.* (Adnotationes in Ius Canonicum 23) Frankfurt am Main, 2002. 98–100.; KÉRY L.: *Canonical Collections of the Early Middle Ages (ca. 400–1140). A Bibliographical Guide to the Manuscripts and Literature.* (History of Medieval Canon Law) Washington, D.C. 244–260.; M. BRETT: *Editions, Manuscripts and Readers in Some Pre-Gratian Collections.* In K. G. CUSHING – R. F. GYUG (ed.): *Ritual, Texts and Law. Studies in Medieval Canon Law and Liturgy Presented to Roger E. Reynolds.* (Church, Faith and Culture in the Medieval West) Aldershot, 2004, 205–224.; Sz. A. SZUROMI: Some observations on BAV Pal. lat. 587 as compared with other textual witnesses of Ivo's works. In SZUROMI (2005) i. m. 179–203.